



# Handlingsplan

## Bratte Rogalands Venner

### 2024

Dette dokumentet beskriver hva Bratte Rogalands Venner (BRV) vil arbeide med og ha som mål i 2024.

#### 1. STATUS

BRV ble stiftet i 1980. Klubben har siden den gang hatt som formål å fremme klatresporten i Rogaland. BRV skal være både et sosialt samlingspunkt for medlemmene og en ressurs i forbindelse med trening, sikkerhetsarbeid, klatreetikk, utvikling og vedlikehold av klatrefelt mv.

BRV har i løpet av disse 44 årene utviklet seg til å bli en klubb for klatring i vid forstand og favner i dag om nær samtlige disipliner av aktiviteten. Fra vårt opphav i den tradisjonelle klatringen utendørs sommer som vinter til den rent sportslige aktiviteten på innendørs klatresentre.

BRV hadde 780 medlemmer ved utløpet av 2022. Dette var en økning på 86 medlemmer fra samme tid året før. Ved utløpet av 2023 er medlemsmassen økt med 96 nye medlemmer til totalt 876 medlemmer med følgende sammensetning:

	0-5 år	6-12 år	13-19 år	20-25 år	26+ år	Total
Kvinner	0	26	28	25	181	248
Menn	1	27	41	45	502	616
Total	0	53	69	70	683	876

#### 2. VERDIER OG FORMÅL

BRV er med i Norges Idrettsforbund. Norsk idrett bygger som organisasjon på verdiene frivillighet, demokrati, lojalitet og likeverd. Aktivitetsverdiene er glede, fellesskap, helse og ærlighet. Disse generelle verdiene ligger til grunn også for BRV.

Samtidig er BRV noe annet og mer enn et vanlig idrettslag. BRV er en klubb for klatrere og klatremiljøet. Vi har et stort engasjement innen klatring som konkurranseidrett og med organisert trening for barn og unge, men klatresporten favner bredt fra ren idrett til aktiviteter med større preg



av tur og friluftsliv. Klubben skal tilrettelegge for utøvelse av klatresporten i sin fulle bredde. BRV skal også være et sosialt samlingspunkt for medlemmene og en ressurs innen områder som sikkerhetsarbeid, klatreetikk og utvikling og vedlikehold av klatrefelt.

Vi ønsker at alle aktive klatrere i regionen skal være medlemmer. Samtidig er det ikke nødvendigvis et mål å rekruttere flest mulig til klatresporten. Klatring er en risikosport. Klubben vil derfor først og fremst organisere de som allerede har funnet klatresporten og stå samlet som miljø og forvalte ressursene til klubben etter hva medlemmene ønsker.

Formålet med BRV kan oppsummeres til å **tilrettelegge** for utøvelse av klatresporten, **inspirere** klatrere og **prestere** som miljø.

- **Tilrettelegge** gjør vi blant annet gjennom støtte og organisering knyttet til utvikling av nye klatrefelt, gjennom vedlikehold av etablerte klatrefelt, utvikling og oppdatering av klatrefører, ved utlån av utstyr og gjennom vårt kursprogram. Dessuten tilrettelegger vi for klatring som en alternativ sport for barn og unge som søker noe annet enn den tradisjonelle lagidretten.
- **Inspirere** søker vi å gjøre blant annet ved å arrangere samlinger, klubbkvelder, årsfesten og ved å holde medlemmene oppdatert gjennom sosiale medier.
- **Prestasjoner** støtter vi gjennom våre treningsgrupper, ved deltakelse i konkurranser, ved å arrangere og støtte opp om konkurranser og gjennom vårt ekspedisjonsfond.

### 3. AKTIVITETER OG ARRANGEMENT

#### GENERELT

Gjennom aktiviteter og arrangement som samler medlemmene bygger vi et miljø og tilhørighet. De aktivitetene vi ønsker å tilby i perioden er også forankret i ønsker fra medlemmene gjennom en medlemsundersøkelse fra desember 2023.

#### KLUBBKLATRING INNENDØRS

BRV skal videreføre tilbudet om ukentlig klubbklatring i Sørmarka Arena for medlemmer over 16 år. Fra høsten 2023 har vi fått økt tilbudet til to ukentlige klubbklatringer, henholdsvis tirsdager kl. 19.30 og torsdager kl. 20.00. Tidspunktene er dels styrt av at tiden frem til kl. 20.00 er forbeholdt barne- og ungdomsidretten.

Klubbklatringen er primært ment som et sosialt samlingspunkt for klubbtilhørighet. Vi ser også at tilbudet har en funksjon ved å tilrettelegge for klatrere som ønsker bredere kontaktflate i miljøet. Klubbklatring er ikke organisert trening, men vi har mål om at det skal være erfarne klatrere tilstede som verter. Interessen for å stille som klubbvert har vært stigende og vi satser på god dekning også i 2024.



## SENIORKLATRING

Vi ønsker også å videreføre tilbudet med ukentlig seniorgruppe som samlingspunkt for klubbens eldre medlemmer. Dette har vi hver onsdag i Sørmarka Arena kl 11-13 for BRV medlemmer

<https://brv.no/senior/>

## KLATRESAMLINGER

Våre klatresamlinger er et sosialt tiltak for å møtes en helg og gjerne bli kjent med nye områder. I perioden ønsker vi å gjennomføre flere samlinger:

- Klatresamling i Setesdal på sensommeren, med sportsklatring i Urdviki og mulighet for mer fjellklatring andre steder i Setesdal. Det praktiske opplegget ventes i stor grad å bli likt med tidligere år.
- Klatresamling i samarbeid med Bergen KK i Uskedalen i løpet av forsommeren som i 2023. Foreløpig dato er helgen 14. til 16. juni 2024. Uskedalen har et stort utvalg av ruter i fjellet med mange taulengder, fra lett og opp rundt grad 7+. Det er også en del buldring i dalen.
- Klatresamling på Kårstø i samarbeid med Haugaland Klatrelag på våren. De to foregående årene har dette vært en konkurranse, men i år går vi for en mer konvensjonell sosial samling med overnatting (for de som ønsker det). Denne gangen vil vi gjøre dette sammen med lokale Haugaland Klatrelag.

I tillegg vil vi se på mulighetene for et arrangement knyttet til klatrefeltet på Dale.

## SOSIALT

BRV skal skape et aktivt klubbmiljø også utenom klatreaktivitetene ved å arrangere foredrag, samlinger og sosiale sammenkomster. Det skal settes fokus på å bringe med seg videre tradisjoner som BRV allerede har hatt over flere år, både med tanke på hva som arrangeres og innholdet på arrangementene. Det innebærer at det i perioden skal:

- Vi ønsker avholde minst to klubbkvelder i løpet av vinteren. Vi ønsker et variert innhold: foredrag, debatt, lysbilder, presentasjoner fra turer. Klubbkveldene har vært en viktig tradisjon for BRV. Disse skal være et sosialt samlingssted for medlemmene med påfyll av både faglig og inspirerende art samt skape et møtested utover klatringen.
- Vi ønsker å arrangere en teknikk-workshop, også dette i løpet av vinteren.
- Årsmøte - med et sosialt innslag
- Vi ønsker å arrangere en filmkveld
- Det skal som alltid arrangeres årsfest i løpet av høsten, helst i slutten av oktober. Vi vil starte prosessen med å etablere en festkomité som kan vurdere lokaler og format tidlig på året.



## KONKURRANSE

For 2024 vil vi avholde en uformell konkurranse på tau tilsvarende det vi gjorde med Air i oktober i 2023. Vi akter også å være med å organisere en lokal buldrekonkurranse i løpet av 2024.

Regionssamarbeidet i regi av NKF er under strukturell endring. Sammen med Haugaland Klatrelag går vi inn i et nytt samarbeid med klubber som har et nærere geografisk nedslagsfelt. Fokuset blir i hovedsak på å avholde konkurranser innendørs for barn og unge, hvor vi deler på å arrangere og invitere de andre klubbene i samarbeidet. Utover det legger vi opp til felles klatresamlinger utendør for de eldre medlemmene. 2024 blir et pilotår for prosjektet der vi skal gjøre oss erfaringer.

BRV har søkt NKF om å ha NM på led i 2025 i samarbeid med SiS Sportssenter. Vi akter dermed ikke å arrangere en nasjonal konkurranse i 2024.

## SAMARBEID MED DE KOMMERSIELLE KLATRESENTRENE PÅ NORD-JÆREN

BRV har ikke eget klatreanlegg og vi har heller ingen planer om å etablere noe eget anlegg. Vårt mål er å skape det beste mulige tilbudet for klubbens medlemmer gjennom utstrakt samarbeid med de klatresentrene som allerede finnes i regionen. Per 2023 er dette henholdsvis SiS Sportssenter, Air Forus og Vår Energi Arena Sørmarka. Samtlige sentre holder høy kvalitet og de viser stor vilje til å satse på klatresporten og samarbeide med BRV. SiS Sportssenter gjennomgår nå en stor utbygging og vil trolig sammen med BRV arrangere NM i 2025. Air Forus har fått betydelig bedre drift med ny ledelse og nye eiere. I tillegg har vi nå god dialog med Vår Energi Arena Sørmarka hvor vi regner med å signere en ny samarbeidsavtale tidlig i 2024.

Sentrene bidrar til klubbens medlemmer på ulike måter, herunder rabattordninger, treningstider, konkurranser for eller i samarbeid med BRV og andre tiltak. Sentrene er også lydhøre til våre innspill på drift og utvidelser- Alle tilbyr ikke alt, men alle bidrar med mye og i sum mener vi at tilbudet til klubbens medlemmer har blitt meget bra gjennom denne strategien.

Som den interesseorganisasjonen for klatrere med flest medlemmer i regionen ønsker vi også å være en ressurs for disse sentrene som er med å få spennende ting til å skje på deres arena samt vi tilbyr eksponering via våre kanaler på sosiale medier, nyhetsbrev og et felles sikkerhetsarbeid som BRV tar initiativ til. Ved godt samarbeid kan vi gjøre hverandre bedre og vi kan få til mer hyggelige ting som skjer for våre medlemmer. Vi tilstreber å få til en aktivitet med hvert senter i året samt opprettholde dialogen i sikkerhetssamarbeidet med oppdateringer fra sikkerhetskomiteen i NKF og annen relevant informasjon.

## SAMARBEID MED RAR

BRV vil arbeide for å videreføre et godt samarbeid med Rogaland Alpine Redningsgruppe (RAR), herunder ved å opprettholde fast treningstid for klubbmedlemmer som også er med i RAR. Treningene er lagt til mandag og ment som et samlingspunkt for RAR og en anledning til å vedlikeholde klatrefaglige ferdigheter. En RAR representant vil komme på en klubbkveld og fortelle om aktiviteten og organisasjonen deres. RAR er også en partner for BRV i forhold til sikkerhet utendørs.



## IDRETTE

BRV vil i 2024 opprettholde tilbudet med barne- og ungdomsidrett. Dette er i dag en stor og viktig del av klubbens virksomhet. Hensikten er at deltakerne skal oppleve individuell mestring gjennom klatring som sport, og vi skal bidra med å gi de verktøyene for å oppleve utvikling og mestring gjennom læring. Vi tror klatresporten her spiller en viktig supplerende rolle for særlig ungdom som ikke finner seg til rette innen fotball og annen masseidrett. For å oppnå dette bruker vi NKF sin "Utviklingstrapp i klatring" i samspill med egen lokal læreplan.

Mer konkret vil det si at BRV skal bidra med å utvikle klatreren sine egenskaper som individ, men også å være en del av et støttende og sosialt felleskap der vi unner hverandre suksess som er i tråd med kulturen i klatremiljøet og BRV. Dette gjelder både om du som utøver vil drive med klatring som rekreasjonssport eller konkurransesport.

BRV tilstreber å ha kompetente trenere med formell og reell kompetanse. Alle trenere får tilbud om gratis instruktør og trenerkurs. Klubben skal sikre at vi har tilstrekkelige ressursene for å selv kunne utdanne egne trenere og instruktører etter behov. God realkompetanse og formidlingsevne kan kompensere for formell instruktør- og trenerutdanning.

Gruppene er organisert rundt følgende utviklingsstige:

### **Barn**

- buldring 3. og 4 klasse , 5. og 6. klasse
- paragruppe 9-14 år



### **Ungdom**

- sportsklatring
- buldring
- paragruppe 9-14 år



### **Konkurransegruppe**

Daglig leder i BRV lagde egne læreplaner i 2020 for å kunne bidra til at trenerne fikk et verktøy for målrettede treninger gjennom en semesterplan. Disse ble utarbeidet første gang i 2020 og har blitt revidert flere ganger siden sammen med trenere og sportslig ansvarlig. Fra vår 2023 reviderer vi BRV sine egne planer med bakgrunn i NKF sin utviklingstrapp som kom i 2022. Trenerne selv vil ha medvirkning i planleggingen av semesteret og hva de skal lære bort.

## BARNEGRUPPER

Barnegruppene innen buldring ledes av trenere ansatt i BRV. For 2024 er målet å kunne tilby to grupper med ukentlige treninger for barn i alderstrinn 3. til 6. klasse. Hver gruppe vil kunne ha inntil 14 deltakere per gruppe. Vi tilstreber at treningene finner sted i Sørmarka Arena



## UNGDOMSGRUPPER

Ungdomsgruppene skal ha tilbud innen både tau og buldring. Taugruppene ledes av trenere ansatt i BRV som innehar minimum Klatreinstruktør Inne kompetanse.

For 2023 er målet å kunne tilby to grupper med ukentlige treninger for ungdom i aldersgruppen 13 til 18. Hver gruppe vil kunne ha inntil 14 deltakere. Vi tilstreber at treningene finner sted i Sørmarka Arena.

## KONKURRANSEGRUPPE

Vi ønsker gjennom 2024 å opprettholde tilbudet om en Konkurransgruppe med 8-10 medlemmer i aldersgruppen 13-19 år. Konkurransgruppen er for medlemmer som ønsker å bedrive nasjonal eller internasjonal konkurranseklating. Det involverer tettere oppfølging av trenerapparatet, som eget treningsprogram, men også høyere krav til egeninnsats og selvdisiplin.

Gruppenes målsetting er å kunne hevde seg i Norgestoppen. BRV vil bidra til dette gjennom:

- Organiserte ukentlige treninger både i tau og buldring gjennom treningssemesteret
- Dekke reise og opphold for trenere i forbindelse med konkurranser
- Dekke lønnskompensasjon for trener som er med gruppen på tur en helg i anledning konkurranse
- Tilby en overordnet treningsplan for hvert semester for gruppen
- Tilstrebe at det er minst to trenere med Trener 2 på gruppene
- Aktivt rekruttere nye medlemmer til treningsgruppene

Gitt at en betydelig andel av konkurransegruppens deltakere skal dra på en konkurranse ønsker BRV at en trener er med på hver konkurranse for å bidra med veiledning og støtte til våre deltakere.

I tillegg ønsker vi å legge til rette for mer relevant trening ved å ha en god dialog med rutesetterne på VEA Sørmarka slik at konkgruppen får et tilstrekkelig treningstilbud. Vi vil også legge til rette for at deler av treningene kan finnes sted på SIS og Air Forus hvor deltakerne får trene på nye/annerledes buldre og ruter og ha konkurranse-simulering.

## IDRETT FOR PERSONER MED FUNKSJONSNEDSETTELSE

Personer med funksjonsnedsettelser skal kunne benytte seg av godt tilrettelagte tilbud som favner om barn og unge. I perioden skal BRV:

- jobbe for å opprettholde eksisterende tilbudet til barn og ungdom i aldersgruppen 9-14 år med inntil 10 deltakere
- opprettholde samarbeidet med ergo og fysioterapitjenesten i Stavanger kommune.
- tilby parainstruktørkurs til trener



Foreldre/foresatte/støttekontakt får opplæring i å sikre (tilsvarende Topptaukort). De to første treningene er det kun disse som møter. Tredje gangen møter barnet. Samme trener følger da opp barnet de to til tre første gangene, videre ved behov. Foreldre stiller som sikrer. Det tas inn barn fortløpende gjennom hele året, men kun et til to barn per inntak. Hvert inntak varer omtrent 3 uker.

Både foreldre og barn får låne utstyr av BRV.

## 4. ORGANISASJON

### GENERELT

Årsmøtet er klubbens høyeste myndighet og avholdes hvert år innen utgangen av mars måned. Årsmøte velger styre, kontrollutvalg og valgkomite. Mellom årsmøtene er styret klubbens høyeste myndighet. Styret har ansvaret for at klubben forvalter klubbens ressurser iht handlingsplan og budsjett vedtatt av årsmøte på vegne av eierne av klubben, altså medlemmene.

BRV har Stian Engelsen ansatt som daglig leder i 60% stilling. Daglig leder skal sammen med styret skal jobbe for å imøtekomme målsetningene klubben har satt seg for perioden i handlingsplanen. I perioden ønsker vi å fortsette å arbeide i komiteer som skal bidra til å styrke klubbens tilbud gjennom sitt frivillige arbeid.

### KOMITEER

BRV ønsker at flere av medlemmene trekkes inn i klubbens aktiviteter gjennom arbeid i egne komiteer. Målet er at komiteene kan bidra til å oppnå mange av målene vi har satt for oss i denne handlingsplanen og være et konsulterende organ som kan bistå styret og daglig leder i problemstillinger med løsningsforslag, nødvendig utredning, kartlegging og bidra aktivt inn mot planlegging og utførelse av aktiviteter innenfor sitt felt. Hver komite skal ha en leder. Utover dette er det opp til styret og komiteleder å rekruttere personer med engasjement og kompetanse til å være med i komiteen. Disse komiteene skal videreføres i perioden:

#### Klatrefeltkomite

- Funksjon: vurdere søknader om boltestøtte, sikkerhetsarbeid, rebolting (også opplæring), utarbeide retningslinjer for rebolting, jobbe med vern og tilkomst, vurdere og ta initiativ til ryddedugnader og vedlikehold på klatrefelt, jobbe med fører / brattelinjer.no og videreutvikle etiske retningslinjer for bolting og klatring.

#### Arrangementkomite

- Funksjon: planlegge og avholde klatresamlinger, fest, klubbkvelder, filmkvelder, foredrag og lignende sosiale arrangement i klubbens regi.

#### Sikkerhetskomite



- Funksjon: Jobbe for sikker klatring både inne og ute i regionen ved å ha innsikt i ulykkesstatistikk (lokalt og nasjonalt) i samarbeid med sikkerhetskomiteen i NKF. Sørge for at medlemmene blir oppdatert på relevant informasjon, og kompetansebyggende tiltak som kursing og utsendt informasjon via våre medlemskanaler. Dessuten jobbe opp mot daglig leder og styret i HMS arbeidet med våre kurs og treningstilbud.

#### Idrettskomite

- Funksjon: bistå i å drøfte og utvikle prinsipper for trening og faglig opplegg som trenerne kan bruke for å gjennomføre treningene sine. Dessuten skal denne komiteen være med å planlegge og koordinere konkurranser i regi av BRV, samt ta stilling til om og hvordan vi kan beholde våre unge konklatrere i byen som blir rekruttert ut av regionen av private idrettskoler.

Anleggskomiteen som hadde som funksjon å kartlegge og evaluere klubbens muligheter for å bygge eget klatreanlegg er avviklet.

#### Ny komite 2024: hyttekomite:

- Funksjon: jobbe med å kartlegge og evaluere mål og hensikt med en klubbhytte, beliggenhet, driftsplan og budsjett i tilknytning til kjøp og vedlikehold av en mulig klubbhytte.

#### Rammer for komitearbeidet:

- Lederne av komiteene er styremedlemmer, men her kan det bli gjort unntak om det foreligger gode grunner for det.
- Komitelederens rolle er å være bindeleddet mellom komiteen og styret + daglig leder. Gjennom komiteleder får komiteen innsikt i handlingsplan, styrevedtekter og budsjettammer som er relevant for sitt arbeid
- En komite bør bestå av så få personer at kommunikasjon og handlekraft bli opprettholdt, men ikke så få at det blir for travelt for komiteens medlemmer. Komiteleder vil være med å vurdere dette sammen med styreleder og daglig leder
- Komiteer har mandat til å delegere praktiske oppgaver til medlemmer. Det oppfordres til dette for å få opp dugnaden i klubben.
- Komiteene har ikke mandat til å inngå avtaler eller pådra klubben utgifter utover der dette er godkjent av styret eller daglig leder skriftlig på forhånd og forankret i årsbudsjettet.

#### UTVIKLING AV KLATREFELT UTE

BRV ønsker å støtte utvikling av nye klatrefelt og vedlikehold av etablerte felt. BRV har gjennom 2023 støttet utviklingen av flere klatrefelt. Mengden og størrelsen på felt som det blir søkt om støtte til utvikling av varierer og er vanskelig å forutsi. De to siste årene har vi opplevd høy bolteaktivitet i regionen. Heldigvis fikk BRV tilslag på en søknad om midler til bolter av Sandnes Sparebanks gavefond i 2023. Gaven var på 100.000 kroner og halvparten av disse utgjør boltemidlene for utvikling 2024.





BRV ønsker for de kommende periodene å se på muligheten for nybrottsarbeid innenfor et segment vi har sett lite av ellers i regionen, nemlig boltede flertaulengders ruter, eventuelt flertaulengders ruter med boltede standplasser.

Øvrig informasjon om BRVs retningslinjer for bolting og etikk er tilgjengelig på BRVs nettside. Her finnes også skjema for boltestøtte og oversikt over hva som kreves for å få tildelt støtte.

#### VEDLIKEHOLD AV KLATREFELT UTE

På Dale har medlemmer med materiell utlevert av BRV reboltet eller skiftet anker på 10 ruter i 2023. Vi fikk også unna omtrent 20 ruter i 2022, sammen utgjør dette brorparten av anker og bolter som har hatt behov for utrustning iht vår kartlegging. I løpet av 2024 har vi mål om å få reboltet de siste på listen vår, deriblant å erstatte ankerne av typen "grisehaler" med ringhengere.

Et langsiktig mål er å få erstattet alle "grisehalene" i regionen ringhengere. Disse finner per i dag i all hovedsak på Nordland, Sporaland og Oltedal.

I 2024 ønsker vi å utvide antallet medlemmer som kan bidra med rebolting gjennom opplæring.

#### KLATREFØRER GJENNOM BRATTELINJER.NO/BULDREINFO.COM

BRV vil fortsette å støtte arbeidet med brattelinjer/buldreinfo sammen med Jostein Øygarden både økonomisk og faglig. Vi skal se på muligheten for å lage en enkel papirfører i perioden basert på brattelinjer.

#### VURDERING AV MULIGHETENE FOR EGET ANLEGG - ELLER KLUBBHYTTE?

BRV har i 2023 vurdert mulighetene for etablering av et eget klatreanlegg for klubben. Konklusjonen per nå er at vi ikke ønsker å gå videre med dette. Begrunnelsen er dels konkurransesituasjonen i Stavanger, med eksisterende anlegg i Sørmarka Arena (Vår Energi Arena), Air på Forus og SiS. SiS er i ferd med å gjennomføre en betydelig utvidelse av sitt anlegg. Et klubbanlegg som kan konkurrere med disse vil kreve betydelige investeringer. Slike investeringer kan dels dekkes gjennom tippemidler og annen støtte, men vil likevel kreve en egenkapital ut over det klubben per nå disponerer. I tillegg ville BRV med eget anlegg påtatt seg betydelig risiko. Klubben ville også måtte gjennomgå betydelige endringer fra dagens struktur med styre og daglig leder i 60% stilling til å bli en omfattende driftsorganisasjon.

Styret har derfor landet på at man heller ønsker å styrke samarbeidet med Sørmarka Arena og de andre kommersielle sentrene.

I tillegg vil BRV i 2024 se på om det heller er mulig å benytte deler av klubbens kapital til en egen klubbhytte. Styret vil vurdere dette nærmere, herunder undersøke interessen blant medlemmene, vurdere mulige lokasjoner, budsjett, driftsmodell etc. Det er foreløpig lagt til grunn at en hytte bør ligge i et område med stort potensiale for utvikling av nye klatreruter, gjerne innen hele spekteret fra buldring til større vegger. En hytte bør være stor nok til å romme en god gruppe medlemmer, men dette kan også dekkes gjennom mulighet for teltplass utenfor mv. Dette vil bli forelagt årsmøtet før endelig besluttning og eventuelle anskaffelse av hytte.



## SIKKERHET

BRV vil gjennom 2024 arbeide for styrket bevissthet og kultur for å tenke sikkerhet i klubbens og medlemmenes aktiviteter. I perioden skal BRV gjøre følgende for å jobbe mot dette målet:

- Gjennom sikkerhetskomiteen og klatrefeltkomiteen skal vi arbeide med å tilrettelegge for sikker klatring i regionen og medlemmene våre jevne drypp om temaet gjennom innlegg på klubbens sosiale medier og nyhetsbrev, innlegg på klubbkvelder, kurs og workshop om hensiktsmessig.
- Fortsette å sikre gode rutiner for innrapportering til NKF sitt ulykkesregister, også i lag med våre samarbeidspartnere
- Ha dialog med RAR for å drøfte preventive tiltak og holdningsarbeid for å hindre klatreulykker
- Fortsette arbeidet fra 2023 med å ha et sikkerhetssamarbeid på tvers av alle klatresentrene og BRV i regionen

## KOMPETANSEUTVIKLING

Målet er å utvikle klubbens kompetanseressurser slik at klubben har de instruktører og trenere som trengs for å opprettholde og styrke klubbens aktiviteter. Videre ønsker BRV å etablere seg som den organisasjonen i regionen som har kompetansen til å tilby opplæring fra grunnnivå til utdanning av instruktører, og være den fremste tilbyder av kursing innenfor uteklatring slik at vi kan bidra til at de som primært driver sin klatring inne kan ta steget ut. Dette gjør vi gjennom våre tiltenkte kurstilbud 2024 (med forbehold om tilstrekkelig påmeldinger). En av våre trenere har fått tilbud om økonomisk støtte for å fullføre sin instruktør høvfjell utdanning med inntil 4000 kroner i løpet av 2024, dette for at vi skal kunne ha flere bein å stå på for å kunne ha trad- eller kameratredningskurs. Tilsvarende gjelder instruktører til "inne til ute" kurs. Vi har satt av penger i budsjettet til å kunne dekke kursavgiften til tre BRV medlemmer som ønsker å bidra med å holde slike kurs fremover samt to personer som kan bli "Kurslære klatreinstruktør inne" for BRV.

Kurs i regi av BRV:

(Kurs merket \* har opptakskrav, disse finner du på BRV eller NKF sine nettsider).

<b>Kurstype</b>	<b>Antall 2024</b>	<b>Målgruppe</b>	<b>Hvor</b>
Brattkortkurs	3	Nybegynnere.	Sørmarka Arena eller Storhaug idrettshall
Oppfriskningskurs *	2	Oppfriskningskurs. De som har tatt brattkort men ikke klatret på lenge eller vil lære å sikre med geo. ass. taubrems.	Sørmarka Arena eller Storhaug idrettshall



Inne til ute kurs *	2	Brattkortinnehavere som har klatret inne og vil ta steget ut på boltede sportsruter.	Hommelandsva eller annet egnet felt
Innføringskurs i trad-klating *	1	Sportsklatrere som vil lære seg å klatre naturlig sikrede ruter. Vi har to varianter. en for enkelttaulengder og en for flertaulengder	Skrussfjell, Undedalen, Gullsva eller tilsvarende
Klatreinstruktør inne kurs *	2	De som ønsker å bli klatreinstruktør inne eller trenere på våre treningsgrupper	Egnet innevegg
Kameratredningskurs *	1	De som behersker tradklating men vil lære seg en del metoder for å kunne være i stand til å håndtere en del uforutsette hendelser i fjellet.	Undedalen, Skrussfjell eller annet egnet sted.

Internkursing i samarbeid med andre aktører (NKF) som BRV ønsker å fasilitere og finansiere helt eller delvis i perioden:

\*\*Det skal sies at BRV v. daglig leder skal være med i et utvalg i NKF som skal bli med å se på mulighetene for et innstegskurs med lavere terskel enn Trener 1. Etter pålegg fra NIF har kurslengden blitt på over 45 timer, noe som vi anser som urimelig og igjen medfører at terskelen for at våre trenere som jobber mellom en og to timer i uken skal stille på et slikt kurs er veldig høy.

<b>Kurstype</b>	<b>Antall 2023</b>	<b>Målgruppe</b>	<b>Hvor</b>	<b>Info</b>
Trener 1 kurs */**	1	BRV sine trenere	tba	Enten via NKF eller våre egne ressurser.
Trener 2 kurs *	ved behov	BRV sine trenere som ønsker dette	tba	Via NKF
Kurslærer klatreinstruktør inne *	ved behov	De som som ønsker å stille for BRV og ha instruktørkurs	Haugesund	Via NKF. Vi har satt av midler til å betale for kursavgift for to stykker
Parainstruktørkurs *	ved behov	BRV sine paratrenerne som ønsker dette	tba	Forbehold at NKF setter dette opp på



				tid/sted som er praktisk gjennomførbart
Sport 1 kurs *	1	BRV medlemmer som ønsker bidra med å holde "Inne til ute" kurs	Rogaland	Via NKF. Vi setter av midler til å dekke kursavgiften for inntil tre nye instruktører

I tillegg ønsker vi sørge for å ha tilstrekkelig kompetanse for rebolting og drive opplæring med dette internt for å være selvforsynt med frivillige ressurser (klatrefeltkomiteen).

#### MENTORORDNING 2024

Med støtte fra NKF har vi planlagt å ha en mentorordning Sport første halvdel av 2024. Der vil vi ha plass til at 6 ungdommer i aldersgruppen 13-19 år. Opplegget går ut på at de som har brattkort og har klatret inn kan bli med instruktør ut og lære å klatre på boltede ruter. Ved hjelp av midler fra NKF klarer vi holde kursavgiften nede på rimelige 500 kroner per person.

#### ØKONOMI

Klubben skal opprettholde en robust økonomi gjennom året. BRV har per i dag opparbeidet en økonomisk buffer som gir handlingsrom og sikkerhet for både svingninger i aktivitet og uforutsette hendelser. Treninger og arrangementer skal gå i balanse innenfor budsjetttrammene. Vi vil også videreføre aktiviteten som arrangør av ulike typer klatrekurs som genererer inntekter.

God økonomi vil over tid også gi mulighet for andre og større prosjekter på siden av vanlig drift, jf særlig punktet ovenfor om klubbhytte.

#### MILJØ OG TILKOMST TIL KLATREFELT

BRV skal utvise et tydelig miljøengasjement hvor naturens egenverdi og prinsippet om «sporløs ferdsel» står sentralt. BRV skal ikke nøle med å engasjere seg i samfunnsdebatten dersom natur i tilknytning til våre aktivitetsområder trues. I perioden skal BRV:

- drive holdningsarbeid i klubben for å påse at vi har hyggelige og rene felt og at vi som klubb praktiserer prinsippet om sporløs ferdsel
- tilstrebe å følge aktsomhetsplikten iht naturmangfoldloven (ikke utføre klatreaktivitet der vi kan være til hinder for hekkende rovfugler feks)

BRV og klatrefeltkomiteen ønsker å gjøre et forsøk på å gjenopprette tilgang til disse feltene som vi har mistet:



- Gjennom klatrefeltkomiteens arbeid har vi lyst å opprette en dialog med lokale krefter i Jøssingfjord med mål om å få tilgang til klatring i deler av Hellenen igjen.
- Vi ønsker også å prøve å gjenopprette tilgang til store deler av buldringen på Eiane hvor vi i lengre tider ikke har vært velkomne.